Representações Ltda., referente à_aquisi 
c;ão de móveis (cadeiras para plenario e 
poltronas giratórias). 

fundamental destacar que a despesa 
decorrente dessa aquisição está incluída 
em Restos à Pagar e lançada no Dalnnço - 
Geral/92, tendo como valor original a irn 
portância de Cr$ 108.089.000,00 (cento e 
oito milhões e oitenta e nove mil cruzei 
ros), em dezembro/92.- 

Esse valor de Cr$ 108.089.000,00 (cen 
to e oito milhões e oitenta e nove mil= 
cruzeiros), em razão da inadimplência e 
de cláusula contratual poderá ainda ser 
quitado mediante acordo extrajudicial 
com o próprio credor, através do pagamen 
to da importância de Cr$ 450.000.000,00 
(quatrocentos e cinquenta milhões de cru 
zeiros) que temos a obrigação de fazê-lo~ 
sob pena de sofrermos competente protes­ 
to e consequente execução judicial,o que 
é inaceitável por esta Presidência. 

O compromisso assumido de pagamento é 
inadiável, sendo certo que contamos com